Liebe Gaste

Herzlich willkommen bei uns in der ,Sonne”.

Wir freuen uns, Sie heute bei uns kulinarisch verwdhnen zu durfen.
Unsere Gerichte werden von unserem Kuchenteam mit saisonalen und
regionalen Produkten mit viel Leidenschaft und Kreativitat zubereitet.
Lehnen Sie sich zuruck und geniessen Sie Ihren Aufenthailt!

Ihre Gastgeber

Stephan und Beatrice Studer-Bucher

Unsere Geschenkideen

Ob fur Hochzeit, Geburtstag, Jubilaum oder als Mitbringsel, haben wir
das Passendel

e  Sonne” Salatsauce
° unser feines Castello-Brot
° Gutschein von der ,Sonne”

Bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeitenden.



Herkunftsdeklarationen

Rindfleisch Weiderind Schweiz, Uebersee

Schweinefleisch Schweiz

Kalbfleisch Schweiz

Geflagel Schweiz/Frankreich

Fleischwaren Schweiz

Egli Binnengewasser Estland

Seesaibling Aquakultur Island

Eier Schweizer Freilandeier aus der Region Nordwest

Gemuse und Salat nach Maoglichkeit Muller Gemusekulturen,
Niederbuchsiten

Castellobrot / hergestellt in der Schweiz mit schweizer
Nuss- Mandelgipfel = Rohmaterialien

ﬂ vegetarische Gerichte

Wir geben Ihnen gerne detaillierte InNformationen tber mégliche
Allergene in den einzelnen Gerichten.

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive MwSt.



Vorspeisen

Spargelsuppli CHF
Solothurner Weissweinsuppli CHF
Gauer-Kasekrapfen auf Frahlingssalat CHF

mit Erdbeeren und Spargelstuckli an Oliven-Himbeerdressing
Gruner Salat @& CHF

Gemischter Salat ﬂ CHF

Burger (200g Angus Beef] / Sparerips

Spargel-Burger CHF

Bun, Angus-Beef, Zwiebelsprossen, Spargeln, Jurabergkdse,
Knusperspeck und Barlauchhollandaise

Klassischer Burger CHF
Bun, Angus-Beef, Salat, Tomaten, Zwiebeln, Gurken und Haussauce
dazu servieren wir Ihnen als Beilage Susskartoffel-Frites oder

einen grunen Blattsalat.

Schweins-Costini (12 Stunden im Ofen gegart) CHF

dazu Blattsalat und Sdsskartoffel-Frites

9.50
12.50
16.00

10.00

13.50

28.00

25.00

35.00



Spargelgerichte

Rosagebratenes Entrecote vom Weiderind

mit Chimi Churri-Butter
Schweinskopf-Backli im Weissbier geschmort
Seesaibling nach Bundner Art

Barlauch-Cordon bleu

CHF

CHF
CHF
CHF

Jurabergkdse, Rohschinken, Barlauchpesto, Camembert, Rostzwiebeln

Poulardenbrust an Rauchpaprikasauce

Beilagen nach Wahl

CHF

Frahlings-Bratkartoffeln, Barlauchspatzli

oder Susskartoffel-Frites

Barlauchspatzli #

mit Spargelstuckli und Ziegenkdse uberbacken, mariniert mit Zitronenoel

Spargeln mit Sauce Hollandaise g

Spargeln mit Sauce Hollandaise und dunn
aufgeschnittener Buure-Hamme

Gemusespargel-Tartar v klein

dazu unser Castellobrot Bdrlauchpesto gross

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

41.00

31.00
36.00
38.00

32.50

24.00

29.00

32.00

15.50
25.50



Rosti-VVariationen

Metzger-Rosti
Rosti mit Kalbsleberli

Mailander-Rosti

Rosti mit Kutteln, Tomaten und Kdse tberbacken

Kaser-Rosti ﬂ

Rosti mit Kase uberbacken
Eier-Résti ﬂ
Rosti mit 2 Spiegeleier

Gartner-Rosti ﬂ

Rosti mit Gemdsejulienne

Sonne-Rosti

Rosti mit Bolognaise und Kédse uberbacken

Buezer-Rosti

Rosti mit Cervelat-Beinen und 1 Spiegeleri

Buure-Rosti

Rosti mit hausgemachter Burebratwurst, Zwiebelsauce

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

36.50

24.00

19.50

19.50

20.50

21.50

21.50

23.50



Grilladen

Poulardenbrust mit Krauterbutter CHF 32.50

Schweinssteak vom Nierstuck CHF 31.50

mit Krauterbutter

Zwei Schweinschnitzel paniert CHF  27.50

Alle Gerichte sind mit Barlauchspatzli, Frahlings-Bratkartoffeln,
Susskartoffel-Frites, Rosti oder Pommes-Frites erhaltlich.
Selbstverstandlich sind sie auch als Fitnessteller mit verschiedenen
Salaten oder Gemuse zu geniessen.

Gemusebeilage CHF 6.50

AuUs dem Garten

Salatteller gross 4 CHF  21.00
Gemuseteller & CHF  24.00



Fur unsere kleinen Gaste urinder bis 12 Jahre

Globi

Paniertes Schnitzel mit Kase-Spatzli oder Pommes-Frites

Bimbo

Kleines hausgemachtes Schweinsbratwdurstli mit Kase-Spditz/li
Oder Pommes-Frites

Pumuckel &

Spdtzli mit Kdse

Pingu &

Portion Pommes-Frites

Gemusebeilage oder gruner Salat ﬂ

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

14.50

16.50

7.50

6.50

5.00



Unsere Raumlichkeiten

Far Anlasse wie Geburtstagfeste, Hochzeiten, Firmen-, Vereins- oder
Familienfeiern bieten unsere Sali Platz fGr 20 - 80 Personen.
Verlangen Sie unsere Menuvorschlage fur Bankette.

Unser Garten hinter dem Haus umfasst 40 Sitzplatze. Der Spielplatz 1adt
die Kinder zum Verweilen ein.




